
S m l o u v a 
 

o úhradě při nakládání s komunálním odpadem 
 

uzavřená mezi: Obcí Věžovatá Pláně, Věžovatá Pláně 8, 382 32 Velešín, 
tel. 380 321 304, IČO: 00665649, 
bankovní spojení  KB Český Krumlov, č.ú.: 15124241/0100,  

 zastoupenou starostou Josefem Machem na straně jedné 
a 

objednavatelem na straně druhé: 
 

jméno a příjmení:  tel.  

část obce : čp.: 

obec: Věžovatá Pláně 

    

umístění sběrné nádoby: 
 

Článek 1.  
 Předmětem této smlouvy je úhrada za shromažďování, sběr, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů z výše uvedeného objektu dle § 17 odst. 5 zákona 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále zákon o odpadech) a obecně závazné vyhlášky 
č.2/2011 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů na území obce Věžovatá Pláně (dále jen obecně závazná vyhláška). 
 

Článek 2. 
Poplatek za komunální odpad 

 V souladu s ustanovením §17 a zákona č.185/2001 Sb., o odpadech platí fyzické 
osoby poplatek za komunální odpad ve výši, která je stanovena OZ za jeden vývoz nádoby 
na odpad (popelnice), kdy výše poplatku se stanoví podle oprávněných nákladů obce 
vyplývajících z režimu nakládání s komunálním odpadem. 

 
Článek 4. 

Způsob úhrady 
1. Úhrady budou prováděny na základě vyúčtování ( zpětně za každé pololetí), ve kterém 

bude uvedena výše částky určená k úhradě za objednané svozy. 
2. Splatnost dle uvedeného data na vyúčtování. 
3.  V případě uzavření nebo zrušení smlouvy v průběhu roku uhradí objednavatel částku jen 

za provedené služby. 
4.  Objednavatel bere na vědomí, že pokud nezaplatí poplatky, bude  svoz odpadů zastaven. 
 

Článek 5. 
Ostatní ujednání 

1. Objednavatel obdrží od obce Věžovatá Pláně samolepku ( zelenou-vývozy 1x měsíčně, 
žlutou-vývozy 1x za 14 dní nebo červenou-vývozy každý týden ), kterou si nalepí na 
popelnici. Nádobu na likvidaci odpadu objednavatel označí popisným číslem objektu. 



2.  Objednavatel či uživatel objektu ve vlastním zájmu dodržuje zákon o odpadech a obecně 
závaznou vyhlášku. 

3.  Popelnice neoznačené nebo označené jinak nebudou vysypány. 
4.  Řádně označenou nádobu přistaví objednavatel večer před svozem na okraj příjezdové 

komunikace. 
  
 

Článek 6. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 
2.  Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze po dohodě obou smluvních stan. 
3. Smlouvu lze zrušit výpovědí doručenou vždy 6 měsíců před plánovaným zrušením svozu. 
4.  Tato smlouva rovněž bude sloužit k evidenci v místě svozu komunálního odpadu. 
 
 
Ve Věžovaté Pláni dne: ________________ V__________________    dne:___________ 

  

Za Obec Věžovatá Pláně:   

Josef Mach    

starosta   

   

  

razítko, podpis  podpis:   ______________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

Po vyplnění dvou vyhotovení této smlouvy a podepsání  zašlete obě  na adresu Obce Věžovatá Pláně nebo předejte osobně na 
OÚ Věžovatá Pláně. Jedno vyhotovení bude po potvrzení Obcí Věžovatá Pláně vráceno objednavateli. 
 


